



## Ata da sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2014

## Processo Administrativo Nº 2014-SAN-013821

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, na Gerência de Licitações e Contratos do SEMASA, após convocação devidamente publicada na impressa oficial e na internet, reuniram-se o Pregoeiro Sr. Márcio Venício Bernadino e sua Equipe de Apoio composta pelos membros, Diogo Vitor Pinheiro, Rosmeire Coelho Pontes, Leonel Seara Neto e Claudio Roberto Prateat. Participou desta sessão o representante da empresa SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA senhor RONALDO GONÇALVES, portador da cédula de identidade Nº 28.663.338-3 SSP/SP e CPF Nº 279.960.948-10, devidamente credenciado para esta sessão pública. De início o Pregoeiro repassou que conforme consta da ata da sessão pública do dia 11/11/2014, a empresa ELETRO VOLT COMERCIO E INSTALAÇOES LTDA <u>NÃO CUMPRIU o requisito de HABILITAÇÃO</u> (letra 'd' do Item 7.4 do Edital) relativo a regularidade com a seguridade social - Certidão Negativa de Débito - CND com o INSS, pois o documento juntado aos autos (fls 092) está vencido, quando então o Pregoeiro REVOGOU O ATO DE ADJUDICAÇÃO. Dando continuidade ao certame, o Pregoeiro voltou a NEGOCIAR (Inciso XVII do Art. 4º da Lei 10.520/02) o preço com a empresa SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA. Após argumentações, foi oferecido pelo representante da empresa, o PREÇO UNITÁRIO de R\$ 14.670,00 (quatorze mil seiscentos e setenta reais), valor aceito pelo pregoeiro. Ato contínuo, ocorreu a apresentação aos presentes do envelope de HABILITAÇÃO da empresa SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA, devidamente lacrado, e após verificados a





Rua Heitor Liberato • 1189 • Vila Operária 88303-101 • Itajaí • Santa Catarina Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000 www.semasaitajai.com.br



documentação apresentada pela LICITANTE, entendeu-se pelo atendimento aos requisitos de HABILITAÇÃO do Edital. Consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o item objeto deste Pregão a empresa SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA. Publique-se na internet para conhecimento. Por fim, remeta-se o processo ao Diretor Geral para os tramites de HOMOLOGAÇÃO.

Itajaí (SC), 18 de novembro de 2014.

**Diogo Vitor Pinheiro** Membro da Equipe de Apoio Márcio Venício Bernadino Pregoeiro

**Leonel Seara Neto** Membro da Equipe de Apoio

Claudio Roberto Prateat Membro da Equipe de Apoio

Rosmeire Coelho Pontes Membro da Equipe de Apoio RONALDO GONÇALVES
SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA



